opilate Saturni cōtagione enī est opillare melancolica a fati-  
guine nō bene sequestrant tota humoratis inficit massa quib<sup>9</sup>  
his pillulis magistralib<sup>9</sup> vsu earū cōtinuato succurrendū erit.  
℞. aloes succotrin<sup>9</sup>. 3. j. s. agartel. 3. j. reubarbari electi turbit mē  
rabolanoū indorū citrinorū añ. 3. semis trocisc<sup>9</sup> dyarod<sup>9</sup> troc<sup>9</sup>.  
de eupatorio succ<sup>9</sup> absinth. succ<sup>9</sup> liq<sup>9</sup> añ. 3. semis cū siropo de  
eupatorio stant pillule semp. xij. pro. 3. j. Et hīs qui facile non  
solunt addi possit diagridi scdm corporis exigentiā et obedie-  
tiā vtrius sitq; dosis. 3. j. istis pillulis utant quater in anno oēs  
qui se a mentagra aut supradictis egritudinib<sup>9</sup> pseruare volue-  
runt. Iterū laudant pillule de hyera / pillule de reubarbaro pro  
diuitib<sup>9</sup>. Verū hec ut dixi a suo quisq; requirat medico qui iux-  
ta cōplexionū diuersitatē et corporis plectoniam et varietatē me-  
dicinas dare nouerit. Varū q<sup>9</sup> corporis formā atq; substantiā ex  
quatuor elementorū cōmixtione prouidi numinis artificio. con-  
stat esse formatā in qua plures quidē individualēs et materie la-  
tent pprietates quas medicorū scole apropriato satis vocabu-  
lo occultas vocant cum eorū noticia medicinā transcendens al-  
tidem quidē scientiā imo omniū artū preclarissimā diuinitatē  
quippe Astrologiā attingat que et si nō parū vtilis imo necessa-  
ria foret medicis / ob premiū tñ ac tempestate tenuitate vix pat-  
tem modicā studiū his artib<sup>9</sup> tribuendū putant cuz elegibilis  
aut saltē multo vtili<sup>9</sup> sit hoc seculo nostro mendacē fieri imperi-  
cū q; verā phisicā profiteri de medicina autē spiritali relinquo  
predicatorib<sup>9</sup> atq; cōfessorib<sup>9</sup> differendū et hec hactenus.

## De foro rerum Victualium quibus

sustentamur Caput quartum.

¶ O perprecū est pmo in hoc capitulo generalem totius anni  
premittere dispositōnē cū vario voluerē ac pensitarē reuolutōes  
ac loca planetarū et anni dñatores atq; earū q<sup>9</sup> sustentamur  
rerū nec nō vbertatis rabundātie toti<sup>9</sup> anni partē. inuenio annū  
non ut iam viderē adeo facilē. nō erit tam valida crescētia ea-  
tū qualis iā fuit annis iā multis. pretermisiss generalib<sup>9</sup> ad po-  
culiāres significatiōes accedo licet tñ eadē narratio satis sit exi-  
gua. ¶ Videū inter cetera terre crescentia cōpetentis erit pūcū

lacturā tñ paciet et influra martis in crescētia sua Criticū pro  
culdubio variū sibi forciēt precij iā carius iā minoris estimabi  
tur precij. Similiter siliginis estimatio. Avena bñ crescet eritq;  
minoris precij. Vindemia melior erit. Vini cōpetens stat⁹. Ole  
um oliue respectu sui erit satis cōpetentis precij oliue bñ crescēt  
Mel erit hoc anno bonū et sanū et apes sane cū bono profectu.  
Crocī estimatio erit mediocris. Zucariū in precio nō sublimabitur  
erit namq; sui precij cōpetentis. Vinces erunt in bono foro licet  
crescentia mediocris. Aurū estimabit respectu valoris ei⁹ plus  
ceteris p̄teritis annis. Argentū argentea et moneta argentea  
vndiq; minus estimabit imo alterabit in multis locis et cōsue  
ta phibel. Blumbū estimabit apud eos qui eo vtunt plus soli  
to. Stannū erit melioris precij hoc anno sicut Cuprū. Ferrū mi  
noris precij tarabit. Argentūuū erit cōsueti precij et estimatio  
nis. nō omnino in precio ascēdet. Hec sunt que de foro rerū victua  
liū dicere statum⁹ prestet altissimus melioramentum omnium  
supplices rogamus quoniam bonus et misericors est.

### Caput quintū De omnis status or dinisq; ac sectarū dispositione.

¶ Iudeorū ordo et status gentis dure cervicis significator hui⁹  
gentis Saturn⁹ sicuti Messahala dixit que deus illuminavit in  
signo scorpionis reperit hec mala eis minat puta egritudines et  
mala cōplexione corporis et multet ex eis morient et precipue in iu  
uentib⁹ et senib⁹ egritudines multiplicabunt et accidet lippitudo  
eis in oculis eorū et destructiōes templorū mulieres eorū eos per  
sequent ab ecclesiasticis p̄latis multet hoc āno plus solito tuent

¶ Turcarū ordo gētis significator earundē minat eis mortē in  
parte occidētis et multā interfectionē cū egritudine et vehemēt  
tussi et dolorib⁹ oculorū. In estate mato:es patient egritudines  
In autumno fortunati. In hyeme multis carcer minitetur.

¶ Sarracenorū ordo statusq; taliter disposit⁹ erit. in vere mul  
tis egritudines accidet sed tñ de facili liberabunt. In estate erūt  
magis fortunati cōtentiores habebūt sed p̄ bonos fantores pa  
cantur. In autumno multa flagicia expercent ac omne malum de  
eis dicetur eruminas et carceres multi ex eis patient. In hyeme  
bellatores et armigeri eis confluent.

¶ Ordo catholicorū ac fidelis Christi atletis inclitis vti ex signi  
ficato:ib⁹ eorū accipi bella et cōtentiores eis minitant quidā toti  
eis interibūt et veneno sentissimo hec arguunt ex mercurio cū cau  
da draconis lē eis deceptorie mitterent plene morte hec eis in vere  
cōtingent pariter hec in estatis tpe timere habebunt Senes ad  
uersum eos susurrabunt atq; cōspirabūt. In autumno magis  
fortunati. In hyeme multi morte succumbent.

¶ Summi pontificis stat⁹ clauigeri beatissimi apli Petri sū  
quisq; nō facile iudicat cū vt sepi⁹ dixi natiuitas eius ignota  
sit ac introuisādo sed scdm cōmune iudiciū. in vere sanctissim⁹  
pater gladiū suū euaginabit eritq; magni desiderij ac ardentis  
volūtatē potendi ac introuitendi se de reb⁹ magnis. In estate  
multo animosior. Iuppiter in decima nō longe a cauda draco  
nis tunc minat lras falsas ac toxica et venena. In autūno cōten  
tiones. In hyeme a cōmuni populo cōtradictiones.

¶ Maximilian⁹ romanorū imperator semp august⁹ cui deus  
omnipotēs assistat p̄caldubio hoc anno satis cōdat⁹ ac animo  
suis erit veluti camel⁹ e latebris eriens necessitate cōpulsus qui si  
voluerit preualebit. figura reuolutiōis natiuitatis ei⁹ peregrina  
tione coactā ostēdit falsitates ei nōnullē minant littere false toti  
eū ac venenū. sua maiestas p̄uideat se de bono p̄sperabilē p̄fecto

¶ Ordo militū ac armigerorū Medicorū cinnegicorū alchimis  
starū et eorū qui igne laborāt in principio bellis intenti cōtra ec  
clesiasticas p̄sonas cū populo cōmuni. In estate multi egritudi  
nes incidēt. In autūno domos edificabūt. In hyeme multet car

¶ Ordo seu status cardinaliū episcoporū le  
cores minant. gatorū oratorū delegatorū doctorū iuris p̄tificij ac legū. In ve  
re cōtradictiōes cōtentiores a marcialib⁹ p̄cipiet etiā nōnulli egrit  
tudines graues. In estate maxie fortune veluti reges tractabūt.

¶ In autūno et hyeme maxias cōtradictiōes a cōi populo pactel  
¶ Monachi montales senes decrepiti sutores/ sutores/ cerdo  
nes et hoies isti⁹ ordinis put frequēter in vilib⁹ vestimētis militā  
tes. in vere delubra visitabūt eruntq; plus solito deuoti. in esta  
te gaudebūt potu et cibo. in autūno cōfluēt eis pecunie multe. in  
hyeme cōtentiones ac alia mala eis minitantur.

¶ Artū magistri baccalarij studētes mathematici astrolo  
gi arithmetici et qui trigēto acuto laborāt et qui aliquādo me

ari consueverit. In vere quibusdā toricū mors mala minat. In  
estatis tpe similiter sed ipi sese ppria astucta liberabūt. In autū  
no fortunati erunt. In hyeme rursus mala paciētur.

¶ Mulieres virgines cantores poete lutiniste organiste citari  
bi ioculatores histriones pulsatores musicaliū instrumentorū  
In vere eis infirmitates accidēt. In estate erit hic et ubiq; lauda  
ei nois et fortune magne. In autūno carceres et mala eis minant  
tur. In hyeme taxabunt magistri magni apud reges et pncipes

¶ Communis populus veluti pastores nante viato (acceptati  
res serui et q; p precio diurno laborāt. in vere rhabūt nitunt cū  
armigeris cōtendere cā paucō lucro. In estate a mulierib; dilige  
tur et alienis hoib;. In autūno res suas occultabūt et prospera  
bunt in eis nihilomin; cōtradictiones et psecutiones ab ecclesia  
sticis personis paciēt. In hyeme multi iter facient et distorent  
a dominis suis eosdem decipientes.

### De statu quorundā regnorū provin ciarum et ciuiū Caput Sextum.

¶ Saxones et certi alij cōfines puta thuringi hassones fran  
cones. in vere multi ex eis iter facere cogunt in quo nōnulla infor  
tunia percipiēt et emulatiōes rōne Saturni intuetis signū eorū  
ex opposito. is enī eis graues infert aduersitates. In estate am  
cicias et pacem cumulēt. In autūno multi morientur. In hye  
me magis fortunati valentes et fortes atlete.

¶ Misnensiū status erit cōpetētis fortune nimia ac alta magi  
steria querentes bella eis minant ex Marte et Ioue. et hec in ve  
ris tpe cōtingent. In estate aut non pauci ex eis incarcerabunt  
etia aliq; vitā suā acerba nece finient. In autūno iter faciet et re  
calcitratiōes insidias cōtradictiones maxime paciēt sint cātel  
puidi iter faciendo / nā a latronib; latibulas suas egrediētib;  
cōmuniter verabunt. In hyeme depredebuntur multi.